Igitur debelatto fugatoque Moyse, ceterisque omnibus, qui 
vel arma sumpserant vel ad spem foelicioris pugnae sumpturi 
seque Moysi aggregaturi videbautur, ad officium reductis, omnes 
protinus provinciáé partes non difficile ad impérium victoris 
Bastae tacita animorum inclinatione redierunt. Et Coronenses, qui 
in bis inotuum variis confractibus Sigismundi partes hactenus 
pertinaces tutati erant, ubi vidissent ipsum quoque Sigismun-
dum ultronea sui deditione ad Germanum secessisse, animimi cum 
spe despondentes, ipsi quoque in potestatem Bastae concessere. 
At cum iam nulluni superesset in provincia membrum, quod 
remedio armorum sanaudum videretur, ad trabquillandam rem-
publicam, cicatricemque tot plagis obducendam Basta primoresque 
animum convertere. Itaque ad Meggiesinun Saxonum oppidum 
mense Augusto conventus ordinimi nobilitatisque indicitur, ubi de 
luxato provinciáé statu, de levanda miserae plebis afflictione, de 
militibus in hyberna dimittendis, de latrociniis Valachorum, quae 
per universam provinciám plurima invaluerant, compescendis, de 
scripturae x) vectigaliumque ordinarium magistris, de tributis, de 
re frumentaria aliisque in communem militiae reipublicaeque 
usimi etc. pertinentibus in medium consulta provisaque sunt. 

Per idem tempus Radili Transalpinis Yalachis priuceps, 
quem illi vàivodam vocant, datus est. Nani cum Simeonem 
Jereraiae Moldavorum vaivodae fratrem, avare impotenterque 
dominantem ferre boerones non possent (id nominis nobilis-
simos procerum ea in gente significat, detento ex baronibus ut 
putatur vocabulo), unanimi optimatum consensu provincia eiectus 
est. Is non tarn spe quam imperio deiectus ad fratrem Moldavum 
refugit, cuius patrocinio et armis antea invitae provinciáé cervici-
bus impositus fuerat, postquam Michael tyrannus Transilvaniae 
Yalachiarumque possessione exutus furtim se imminentium 
hostium vim fugitans ad Rodolphum caesarem recepisset. 

Pulso Simeone diu proceres ambigui haesere, quemnam 
rerum summae praeficerent ? Ea de re ad Sigismundum quoque 
Transilvaniae per id adhuc tempus principem et Turcarum impera-
toris patrocinio innitentem scripsere, precantes, ne sibi apud eum 
Turcarumque imperatorum fraudi foret, quod magna cum proce-
rum omnium conspiratione Simeonem provincia exclusissent a 
domiuatuque reiecissent ; imo daret operam Sigismundus, ut apud 

Brassó megadja 
magát. 

Meggyesi ország-
gyűlés 1002. aug. 

Radul és Simon 
vajdasága. 

' ) = Vám. 

5 * 
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Turcarum imperatorem precuui adiutor esset, ad creandumque 
nóvum vaivodam unasecum vires et consilium conferret, ad quem 
nempe consentiente una omnium mente et voluntate Transalpinae 
provinciáé deferretur impérium ; fore enim id et ad incolumitatem 
provinciáé diuturuius, si volentibus moderatus priuceps daretur, 
quam invitis tyrannus obtruderetur, et ad tollendam perpetuam 
dissensionem leniendasque miserae plebis afflictiones imprimis 
conducibile. Verum Sigismundus in dubia adhuc Transilvaniae 
possesione ac tanquam in bivio haerens, nec Consilio nec armis 
nec favore et apud neutrum caesarem suffragiis Valachorum 
petitionem adiuvit. Nam cum Germanum bostem vultu prae se 
ferret, tamen amicum iu animo habebat, seque totuni illius patro-
cinio addictum habebat, Turcam contra, quem amicum simulabat, 
eundem inimicum corde aspernabatur. Ita neutri apertus, malebat 
simulatione et dissimulatione rem tegere, quam ex dubio manife-
stum se bostem vel amicum alterutri eorum lacere. Quae causa 
fuit, cur Valachorum postulatis nihil ad rem responderet. Ergo 
Transalpini cum tribus amplius mensibus absque principe clavum 
regiminis ipsi sustentassent, tandem Sigismundo emigrante, 
Transilvaniaque in potestatem Kodolphi redacta, Radul a Basta 
Transalpinis volentibus datus est, iis omnino — — — (az elbe-
szélés itt — a lap alján — megszakad.)